[image: ]

АДМИНИСТРАЦИИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2025 № 858
          г. Велиж
[bookmark: _GoBack]Об установлении норматива стоимости 1 кв.м. общей площади жилого помещения на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на IV квартал 2025 года и на 2026 год в целях реализации областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области»

В целях реализации областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 №974, руководствуясь п.1.6. Порядка организации работы по улучшению жилищных условий молодых семей, утвержденного постановлением Администрации Смоленской области от 26.03.2014 №213, Приказ Минстроя России от 22.09.2025 N 563/пр "О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2025 года", Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Установить норматив стоимости 1 кв.м. общей площади жилого помещения на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на IV квартал 2025 года и на 2026 год в размере – 42 270 рублей.
             Данный норматив применяется при реализации в части финансирования мероприятий областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области».
        2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области № 406 от 14.04.2025 год «Об установлении норматива стоимости 1 кв.м. общей площади жилого помещения на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год в целях реализации областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области».
       3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                             Г.А. Валикова
image1.png